
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 16. december 2020 

FVM 002 

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 31 (EUU alm. del) stillet den 

18. november 2020 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 31 

”Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 8 (EUU – alm. del, 2020-21) uddybe, om mini-

steren vil gøre lister over modtagerne af EU’s landbrugsstøtte tilgængelig for offentlighed på Land-

brugsstyrelsens hjemmeside fra 2013 og frem, ikke kun data for de to seneste år, idet spørgeren be-

mærker, at det vil bidrage til gennemsigtigheden og åbenheden om, hvem der modtager EU’s land-
brugsstøtte i Danmark." 

Svar 

Spørgsmålet er forelagt Landbrugsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 8 (EUU - alm. del, 2020-21) offentliggør Danmark alle-

rede lister med data om modtagere af landbrugsstøtte på Landbrugsstyrelsens hjemmeside i overens-

stemmelse med EU-retten. 

 

Det følger af artikel 111, stk. 1, andet afsnit, i Europa-Parlamentets of Rådets forordning (EU) nr. 

1306/2013, at oplysningerne gøres tilgængelige på et enkelt netsted for hver medlemsstat, og at oplys-

ningerne forbliver tilgængelige i to år fra datoen for deres første offentliggørelse. Medlemsstaterne er 

således forpligtede til at lade oplysningerne være tilgængelige for offentligheden i to år. 

 

Der er ikke i landbrugsstøtteloven eller i national ret i øvrigt hjemmel til at offentliggøre oplysningerne 

om støttemodtagerens navn/CVR-nummer, kommune, postnummer, foranstaltning og støttebeløb i 

længere tid end de to år, som forordningsgrundlaget forpligter medlemsstaterne til.  

 

Som anført i besvarelsen af spørgsmål 8 (EUU alm. del) vil det være muligt at anmode om indsigt i op-

lysningerne om landbrugsstøtte efter reglerne i offentlighedsloven og miljøoplysningsloven, som på 

tilstrækkelig vis sikrer det nødvendige hensyn til åbenhed og gennemsigtighed.” 

 

 

 

Rasmus Prehn / Louise Piester 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 
 

Europaudvalget 2020-21
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 31 

Offentligt


	Spørgsmål nr. 31
	Svar

